

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	44.200.000,00	6.543.042,78	11.240.540,19	32.959.459,81
RECEITAS CORRENTES	36.200.000,00	6.535.542,78	11.225.540,19	24.974.459,81
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	32.256.000,00	6.247.400,46	10.669.190,11	21.586.809,89
COTA PARTE	32.256.000,00	6.247.400,46	10.669.190,11	21.586.809,89
COTA PARTE - EXERCÍCIO	32.206.000,00	6.247.328,50	10.645.902,52	21.560.097,48
COTA PARTE - EXERCÍCIO ANTERIOR	50.000,00	71,96	23.287,59	26.712,41
RECEITA PATRIMONIAL	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	146.000,00	19.296,91	29.665,05	116.334,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	146.000,00	19.296,91	29.665,05	116.334,95
RECEITAS FINANCEIRAS	3.631.000,00	265.496,86	522.021,56	3.108.978,44
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
JUROS DE MORA	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
OUTROS JUROS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	83.000,00	0,00	0,00	83.000,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
MULTA POR MORA	7.000,00	574,10	957,89	6.042,11
MULTAS POR MORA	4.000,00	574,10	957,89	3.042,11
OUTRAS MULTAS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.503.000,00	264.922,76	521.063,67	2.981.936,33
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.503.000,00	264.922,76	521.063,67	2.981.936,33
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	166.000,00	3.348,55	4.663,47	161.336,53
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	166.000,00	3.348,55	4.663,47	161.336,53
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	150.000,00	3.348,55	4.663,47	145.336,53
DÍVIDA ATIVA	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	8.000.000,00	7.500,00	15.000,00	7.985.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	0,00	7.500,00	15.000,00	(15.000,00)
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	0,00	7.500,00	15.000,00	(15.000,00)
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	7.500,00	15.000,00	(15.000,00)
SALDOS DE EXERCÍCIOS	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00
<b>Total:</b>	<b>44.200.000,00</b>	<b>6.543.042,78</b>	<b>11.240.540,19</b>	<b>32.959.459,81</b>

Brasília-DF, 28 de fevereiro de 2017

Benedito Fortes de Arruda  
Presidente  
CRMV-GO 0272  
088.404.311-87

Amilson Pereira Said  
Tesoureiro  
CRMV-ES 0093  
342.633.147-00

Lourdes do Carmo Braga  
Contadora  
CRC-DF 5538  
067.419.241-91

Carmen Jucele Daga  
Técnica em Contabilidade  
CRC-DF 021804-O  
874.244.011-49